
Lille ma silne tradycje piwowarskie, które sięgają kilka wieków 
wstecz. Dziś dawna stolica zagłębia węglowego jest zagłębiem sztuki, 
turystyki i gastronomii. Gwarne piwiarnie i kafejki zapraszają na dania 
kuchni flamandzkiej, a biesiady, jak to we Francji, trwają godzinami, 
czemu sprzyjają znakomite, lokalne trunki. Miasto związane jest również 
z genialnym chemikiem i mikrobiologiem, Louisem Pasteurem (1822-95), 
który był najpierw dziekanem wydziału przyrodniczego na tutejszym 
uniwersytecie, a następnie założył w Lille Instytut Naukowy. To tutaj 
prowadził badania nad fermentacją alkoholu, w wyniku których dowiódł, 
że odpowiadają za nią żywe organizmy.

W kolebce pasteryzacji, która odgrywa kluczowe znaczenie w prze-
chowywaniu piwa, spotkało się 900 entuzjastów chmielowego trunku, 
aby w ciągu czterech dni wziąć udział w debatach, wystąpieniach ple-
narnych, wizytach technicznych i blisko czterdziestu sesjach poświę-
conych temu, jak sprawić, by piwowarstwo było jeszcze bardziej zrów-
noważone, innowacyjne, odpowiedzialne i zróżnicowane. 

W czasie wystąpienia otwierającego obrady, Prezes The Brewers 
of Europe, Lasse Aho przypomniał o roli piwowarstwa w zbliżaniu ludzi 
do siebie: „Wszyscy wiemy, że piwo to wspaniały napój, występują-
cy w niezliczonych smakach. To także napój, który zbliża nas do 
siebie, przy wielu okazjach. Piwo łączy społeczności, wzmacnia 
więzi, wzbogaca nasze życie. Warzymy je w sposób coraz bardziej 
zrównoważony, wnosząc istotny wkład w europejską gospodarkę”.  

Wtórowała mu Julia Leferman, która z dniem 1 sierpnia br. obej-
mie funkcję Sekretarza Generalnego The Brewers of Europe: „Nie ma 
napoju bardziej kojarzącego się z Europą niż piwo. Mamy za sobą 
tysiące lat historii, tradycji, piwnych eksperymentów i odkryć. Piwo 
jest zakorzenione w społecznościach na całym kontynencie. 
Browarnicy mogą poszczycić się ciągłym wprowadzaniem innowa-
cji, napędzaniem gospodarek lokalnych, wspieraniem zrównowa-
żonego rozwoju i zbliżaniem ludzi do siebie. Następne pięć lat 

Lille gospodarzem tegorocznego 
Brewers Forum i Kongresu EBC

W dniach 26-30 maja, w miejscowości Lille, w północnej Francji odbyło się 6. Brewers Forum połączone z 39. Kongresem EBC 
(European Brewery Convention). Organizatorzy – The Brewers of Europe – nie przypadkiem wybrali tę lokalizację na organizację 
jednego z najważniejszych spotkań piwowarów, dostawców, dystrybutorów, miłośników piwa, w skali Europy i świata. 

będzie decydujące dla Europy. W przeddzień wyborów do instytu-
cji unijnych jesteśmy gotowi do jeszcze intensywniejszej współpra-
cy z naszymi partnerami i decydentami. Piwo to właściwy wybór 
dla Europy – dla jej gospodarki, dla społeczności lokalnych, dla 
zrównoważonego rozwoju środowiska i odpowiedzialnej konsump-
cji” – stwierdziła.

39. Kongres EBC
Obradom Brewers Forum w Lille towarzyszył 39. Kongres EBC. 

Europejska Konwencja Browarnicza, która od 2007 r. jest częścią The 
Brewers of Europe, pomaga w opracowywaniu nowoczesnych procedur 
kontroli jakości w laboratoriach piwowarskich, słodowniczych i chmie-
larskich na całym świecie, a także koordynuje współpracę ośrodków 
akademickich z przemysłem piwowarskim, pośrednicząc w kontaktach 
między browarami i naukowcami zainteresowanymi warzeniem piwa 
oraz technologiami fermentacji. Sesje Kongresu EBC w Lille 2024 doty-
czyły szerokiego zakresu tematów, począwszy od zrównoważonego 
rozwoju środowiska i upraw chmielu, kontroli fermentacji i produkcji 
brzeczki, aż po nauki sensoryczne i dywersyfikację smaków w piwach 
bezalkoholowych i niskoalkoholowych.

Na tegorocznym Kongresie EBC nie zabrakło polskich akcentów: 
w czasie sesji poświęconej innym niż piwo napojom fermentowanym, 
Maciej Ditrych z Politechniki Łódzkiej przedstawił sensoryczne i anty-
oksydacyjne właściwości kombuczy z dodatkiem chmielu, a Mateusz 
Jackowski, reprezentujący Politechnikę Wrocławską, omówił wyniki 
badań nad wykorzystaniem produktów ubocznych powstałych w winiar-
stwie do warzenia piwa. 

Po więcej informacji na temat 2024 Brewers Forum i kongresu EBC 
zapraszamy na stronę: https://lille2024.beer/
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